
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
25/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

16. 6. 
2024 

Neděle 
 

11. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (František Zelinka, manželka, 2 rodiče) 

 

 10.30 - mše svatá (Josef Tihlařík, 2 rodiče a živá rodina) 
 

 ▫ vyhlášení výsledku volby nové pastorační rady farnosti 

17. 6. 

Pondělí 

Pondělí 
11. týdne v mezidobí 

 mše svatá není 
 

 ▫ 

18. 6. 

 Úterý 

 Úterý 
11. týdne v mezidobí 

 14.00 - Req.: Michal Fiala 

 

 ▫ 

19. 6. 

Středa 

Středa 
11. týdne v mezidobí 

 

 17.30 - mše svatá (Bohumil Honig, 2 rodiče, 2 bratry a živou rodinu) 
 

 ▫ mše svatá nejen pro děti 
 ▫ po mši možná táborák... 

20. 6. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

11. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (František Vozdecký, manželka, zeť, živá…) 
 

 18.00 - NIKOLČICE (...) 
 

 ▫ 

21. 6. 

Pátek 

Památka                            
sv. Aloise z Gonzagy 

řeholníka 
 

 18.30 - mše svatá (Za rodiny Pokornou a Viktorinovu a poděkování…) 
 

 ▫ HUSTOPEČE kostel sv. Václava – večer chval 18.45, 18.00 mše 

 22. 6. 

Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

 7.00 - mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Marie, ul. Divácká 

23. 6. 

Neděle 
 

12. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 – mše svatá (Rodina Kaňová, Drabálková, Konečná, živé…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše svatá (Marie a Antonín Kaňovi, živou a zemřelou rodinu) 
 

 ▫ KURDĚJOV – pouť k sv. Janu Křtiteli (mše svatá v 10.00) 

 ▫ POPICE – v 15.00 otevřená fara a divadlo Víti Marčíka ml. 
 

SLOVO na tento týden: 

„Mnoha takovými podobenstvími jim hlásal (Boží) slovo, jak to mohli pochopit.“ (Mk 4,33) 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 
(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 
SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 
Děkuji moc všem, kdo jste včera zorganizovali farní den a také kdo jste se zúčastnili. Bylo nás trošku míň, 
než bývá zvykem, ale i tak to byla bezvadná akce. Děkuji. 
 



Jelikož se nám pomalu blíží Chaloupky tak vzadu na stolíku máte seznam potravin. Budeme rádi, když si 
rozeberete jednotlivé položky a tím, že potraviny nakoupíte přispějete dětem na tábor. Trvanlivé potraviny 
můžete dávat na faru pod přístřešek a ty co musí být čerstvější, tak nakupte až těsně před termínem 
chaloupek, tj. před šestým červencem. 
 
Poutníci ze Šitbořic zvou všechny zájemce příští neděli na pěší pouť do Kurdějova. Bližší informace 
naleznete na webových stránkách farnosti Šitbořice, případně na nástěnce. 
 
Moc děkuji všem kdo se zapojili do voleb naší farnosti. Také děkuji těm, kteří se rozhodli vzít vážně svůj 
úkol sloužit farnosti v této službě. A také oni děkují vám, že jste jim dali důvěru, velmi si toho váží. 
 

VÝSLEDKY VOLEB DO PASTORAČNÍ FARNÍ RADY 
 

FARNOSTI ŠITBOŘICE 9. 6. 2024 
 

Odevzdáno celkem 329 hlasů, z toho 325 platných a 4 neplatné 
- na ranní mši svaté v 8:30 odevzdáno: 169 platných + 3 neplatné hlasy 
- v Nikolčicích v 9:00 (farnící ze Šitbořic) odevzdáno: 18 platných hlasů 
- druhá mše svatá v 10:30 odevzdáno: 138 platných + 1 neplatný hlas 

 
Členové zvolení dle výsledku voleb: 

1. Čermáková Eva, Mgr., Šitbořice, Na Kopečku 72 

2. Daniel Jiří, Šitbořice, Rovinka 612 

3. Franěk Lukáš, Mgr. Šitbořice, Karpaty I. 751 

4. Tihlařík František, Ing. Šitbořice, Nikolčická 490 

5. Drabálková Martina, Šitbořice, Brněnská 2 

6. Divácká Ludmila, Mgr. et Bc.Šitbořice, Divácká 701 
 

Členové jmenovaní farářem farnosti P. Mgr. Jiřím Topenčíkem 

7. Daniel Vojtěch, Šitbořice, Rovinka 612 

8. Lengál Zdeněk, Šitbořice, Dlouhá 545 

9. Lengál Zdeněk, Šitbořice, Domaninská 462 

10. Matýšková Terezie, Ing., Šitbořice, Nová 668 

11. Navrátilová Hana, Šitbořice, V Akátkách 536 

12. Valíček Jan, Šitbořice, Divácká 609 
 
KNĚŽSKÉ SVĚCENÍ 
 
V sobotu 22. června při bohoslužbě v katedrále svatých Petra a Pavla v Brně v 9.00 udělí biskup Pavel 
Konzbul kněžské svěcení jáhnům Milanu Pazderovi, Danielu Martinkovi a Lukáši Janouškovi. Pamatujme 
na novokněze ve svých modlitbách. 
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 
Vyšel nový videolist AŽNAVĚKY. Můžete se na něj podívat na YouTube stránkách biskupství. 
 
Římskokatolická farnost Kurdějov Vás srdečně zve na pouť ke sv. Janu Křtiteli. Více informací na 
webových stránkách. 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

https://www.farnostsitborice.cz/2024/06/16/pesi-pout-do-kurdejova-2024/
https://www.dekanstvi.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=PZHhswrbXME
http://www.farnosthustopece.cz/domains/farnosthustopece.cz/index.php/component/content/article/1-hlavnistranka/728-kurdjovska-pou

